GB infraVelo GmbH, Berlin
Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVSEITE

31.12.2024 Vorjahr
EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Immaterielle Vermogensgegenstinde
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten 68.103,00 104.666,00
68.103,00 104.666,00
II. Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 88.293,00 100.544,00
2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 4.700.50 0,00
92.993.50 100.544.00
161.096,50 205.210,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrite
unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 22.318.421,65 17.535.289,64
II. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 158.058,29 345.902,24
2. Forderungen gegen Gesellschafter 150.427,41 129.472,06
3. sonstige Vermogensgegenstinde 421.329.14 608.557.40
729.814,84 1.083.931,70
I11. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 7.291.290,36 7.040.266.,89

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

30.339.526,85

533.178,18

25.659.488,23

544.543,98

31.033.801,53

26.409.242,21




PASSIVSEITE

31.12.2024
EUR EUR

Vorjahr
EUR

A. EIGENKAPITAL

Gezeichnetes Kapital

B. SONDERPOSTEN FUR ZUWENDUNGEN UND
ZUWEISUNGEN

1. Sonderposten aus Zuwendungen und Zuweisungen zur
Finanzierung des Anlagevermogens

2. Sonderposten aus Zuwendungen und Zuweisungen zur
Finanzierung des Umlaufvermogens

C. RUCKSTELLUNGEN

sonstige Riickstellungen

D. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
EUR 1.540.529,18 (Vj.: EUR 2.521.845,67)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr:
EUR 248.033,43 (Vj.: EUR 207.927,13)

2. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
EUR 12.490,57 (Vj.: EUR 21.578,77)

3. Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
EUR 1.120.722,33 (Vj.: EUR 824.554,34)

4. sonstige Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
EUR 4.014.276,71 (Vj.: EUR 3.513.294,99)
- davon aus Steuern: EUR 165.092,07 (Vj.: EUR 85.077,88)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 4.222,16
(Vj.: EUR 2.863,68)

E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

25.000,00

161.096,50

22.318.421.65

22.479.518,15

1.071.375,70

1.788.562,61

12.490,57

1.120.722,33

4.014.276,71

6.936.052,22

521.855.,46

25.000,00

205.210,00

17.535.289.,64

17.740.499,64

1.015.042,88

2.729.772,80

21.578,77

824.554,34

3.513.294,99

7.089.200,90

539.498,79

31.033.801,53

26.409.242,21




