

A K T I V S E I T E

	31.12.2024		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	<u>68.103,00</u>		104.666,00
	68.103,00		104.666,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	88.293,00		100.544,00
2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>4.700,50</u>		0,00
	92.993,50		100.544,00
	161.096,50		205.210,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		22.318.421,65	17.535.289,64
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	158.058,29		345.902,24
2. Forderungen gegen Gesellschafter	150.427,41		129.472,06
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>421.329,14</u>		608.557,40
	729.814,84		1.083.931,70
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
	<u>7.291.290,36</u>		7.040.266,89
	30.339.526,85		25.659.488,23
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
	533.178,18		544.543,98
	31.033.801,53		26.409.242,21

P A S S I V S E I T E

31.12.2024

EUR

Vorjahr

EUR

A. EIGENKAPITAL

Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
-----------------------------	-----------	-----------

B. SONDERPOSTEN FÜR ZUWENDUNGEN UND ZUWEISUNGEN

1. Sonderposten aus Zuwendungen und Zuweisungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	161.096,50	205.210,00
2. Sonderposten aus Zuwendungen und Zuweisungen zur Finanzierung des Umlaufvermögens	<u>22.318.421,65</u>	<u>17.535.289,64</u>
	22.479.518,15	17.740.499,64

C. RÜCKSTELLUNGEN

sonstige Rückstellungen	1.071.375,70	1.015.042,88
-------------------------	--------------	--------------

D. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.788.562,61	2.729.772,80
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 1.540.529,18 (Vj.: EUR 2.521.845,67)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: EUR 248.033,43 (Vj.: EUR 207.927,13)		
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	12.490,57	21.578,77
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 12.490,57 (Vj.: EUR 21.578,77)		
3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	1.120.722,33	824.554,34
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 1.120.722,33 (Vj.: EUR 824.554,34)		
4. sonstige Verbindlichkeiten	4.014.276,71	3.513.294,99
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 4.014.276,71 (Vj.: EUR 3.513.294,99)		
- davon aus Steuern: EUR 165.092,07 (Vj.: EUR 85.077,88)		
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 4.222,16 (Vj.: EUR 2.863,68)		
	<u>6.936.052,22</u>	<u>7.089.200,90</u>

E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

521.855,46	539.498,79
31.033.801,53	26.409.242,21